
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°151  del 10-12-2019 Sistema d'allarme presso i locali Museo delle Ceramiche e Museo

dellArtigianato. liquidazione fattura per il servizio di trasmissione e
ricezione del relativo segnale, secondo semestre 2019. Ditta VIGILANTES
GROUP s.r.l.

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 10-12-2019 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€       842,82

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      26-02-2020      al      12-03-2020

Lì  26-02-2020

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  31-12-2019

ZF92A793E0

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFF. TECNICO

L'anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di dicembre, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

VISTA la determina n.164 del 05/11/2019 in cui si impegnavano le somme necessarie per il servizio di
trasmissione e ricezione segnale del  Sistema d’allarme presso i locali Museo delle Ceramiche e Museo
dell’Artigianato dal 01/07/2019 al 30/06/2022;

ACCERTATO che la ditta sta svolgendo il servizio in parola con regolarità ed efficienza;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state assegnate al sottoscritto le funzioni di cui ai
commi 2 e 3 dell’ art. 107 dello stesso D.L.vo n.267;

VISTA  la fattura:
Fattura n.376/05 del 01/12/2019 acclarata al protocollo dell’Ente in formato elettronico dell’importo
complessivo di € 842,82 iva compresa inerente il secondo semestre 2019;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della sopraindicata fattura verificata la regolarità
contributiva della ditta in parola;

VISTO le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dalla Legge 23
Dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di
beni e servizi, ancorchè non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente
all’erario l’imposta sul valore aggiunto anziche’ allo stesso fornitore;

RILEVATO quindi che il pagamento sarà effettuato ai sensi dell’art. 1 comma 629, lettera b) della Legge di
Stabilità 2015 n.190 del 23/12/2014;

VISTO il titolo I), art.2 del “ Regolamento per i lavori e forniture di beni e servizi in economia “ di questo
Comune;

Viste le leggi 8.6.90, n.142 e 7.8.90, n.241;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento municipale di contabilità;

Visto il D.lgs 267/2000 recante “ Testo Unico degli enti locali “;

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 191   DEL  10-12-2019



DETERMINA
per i motivi esposti in narrativa,

Di liquidare alla ditta VIGILANTES GROUP srl con sede in Fraz. Colleranesco,Zona Industriale1.
snc-64021 Giulianova (TE), la somma complessiva € 842,82 come risultante dalla fattura sopra
ricordata (codice CUP H29E11000780004) – cig: ZF92A793E0

Di pagare alla Ditta VIGILANTES GROUP srl con sede in Fraz. Colleranesco,Zona Industriale snc-2.
64021 Giulianova (TE) in applicazione delle norme della Legge del 23 Dicembre 2014 n.190, art1
comma 629 lettera b)  esclusivamente la somma imponibile pari ad € 690,84;

Di trattenere la somma di € 151,98  per Iva al 22%, per essere versata direttamente alla Stato in3.
luogo   della ditta sopracitata;

 Di imputare la  spesa complessiva  di  € 842,82 IVA 22% compresa al cap 330/1 come di seguito
riportato:

Soggetto
creditore

N.
Capitolo

Codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs.118/2011 Importo
Miss. Prog. Gruppo Titolo 2'Livello 3'Livello 4'Livello 5'Livello

Vigilantes
Group

330/1
c.e.f. 1 5 01.3 1 3 2 9 8 € 690,84

Agenzia
delle
Entrate

1661 99 1 01.1 7 2 1 2 1 € 151,98

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


